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EXP. NO. CM-2023-220

 FECHA: 11/01/2024

NRD: 2023-010364

FORM. NO.: 19 D/F 21/11/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

REFRIASU LOGÍSTIC AND CONSTRUCTION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ODESA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 167 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PJ DE LAS CORTES DE 
APELACIÓN D.N. 
TIPO SPLIT 12,000 BTU 26
TIPO SPLIT 18,000 BTU 16
TIPO SPLIT 24,000 BTU 18
PISO TECHO 36,000 BTU 24
PISO TECHO 48,000 BTU 05
MANEJADORA 60, 000 BTU 74
MANEJADORA 6 TONELADAS 01
MANEJADORA 7.5 TONELADAS 03

RD$405,833.38 RD$405,833.38 RD$250,000.00 RD$250,000.00 RD$504,216.00 RD$504,216.00 RD$1,287,700.00 RD$1,287,700.00

2 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 97 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PJ DE CIUDAD NUEVA 
TIPO SPLIT 12,000 BTU 08
TIPO SPLIT 18,000 BTU 05
TIPO SPLIT 24,000 BTU 33
PISO TECHO 36,000 BTU 16
PISO TECHO 48,000 BTU 05
MANEJADORA 60,000 BTU 30

RD$235,723.58 RD$235,723.58 RD$200,000.00 RD$200,000.00 RD$256,728.00 RD$256,728.00 RD$639,100.00 RD$639,100.00

3 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 19 
ACONDICIONADORES DE AIRE DE LA CORTE DE TRABAJO D.N.
TIPO SPLIT 12,000 BTU 05
TIPO SPLIT 18,000 BTU 04
TIPO SPLIT 24,000 BTU 01
PISO TECHO 18,000 BTU 01
MANEJADORA 48,000 BTU 03
MANEJADORA 60,000 BTU 05

RD$46,172.66 RD$46,172.66 RD$112,000.00 RD$112,000.00 RD$50,032.00 RD$50,032.00 RD$98,700.00 RD$98,700.00

4 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 07 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL EDIFICIO DE NIÑOS, NIÑAS 
Y ADOLESCENTES DEL D.N.
PISO TECHO 60,000 BTU 03
MANEJADORA 48,000 BTU 02
MANEJADORA 60,000 BTU 02

RD$17,010.98 RD$17,010.98 RD$75,000.00 RD$75,000.00 RD$25,488.00 RD$25,488.00 RD$89,000.00 RD$89,000.00

5 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 141 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA 
STO.DGO. ESTE
TIPO SPLIT 12,000 BTU 48
TIPO SPLIT 18,000 BTU 32
TIPO SPLIT 24,000 BTU 18
PISO TECHO 36,000 BTU 18
PISO TECHO 48,000 BTU 16
MANEJADORA 60,000 BTU 09

RD$342,649.74 RD$342,649.74 RD$235,000.00 RD$235,000.00 RD$278,480.00 RD$278,480.00 RD$531,000.00 RD$531,000.00

6 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 28 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA STO. 
DGO. OESTE
TIPO SPLIT 12,000 BTU 03
TIPO SPLIT 18,000 BTU 12
TIPO SPLIT 24,000 BTU 04
PISO TECHO 36,000 BTU 02
PISO TECHO 48,000 BTU 06
MANEJADORA 60,000 BTU 01

RD$68,043.92 RD$68,043.92 RD$125,000.00 RD$125,000.00 RD$60,416.00 RD$60,416.00 RD$120,200.00 RD$120,200.00

7 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 13 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
SANTO DOMINGO NORTE 
TIPO SPLIT 12,000 BTU 04
TIPO SPLIT 18,000 BTU 02
TIPO SPLIT 24,000 BTU 01
PISO TECHO 36,000 BTU 02
PISO TECHO 48,000 BTU 01
MANEJADORA 60,000 BTU 03

RD$31,591.82 RD$31,591.82 RD$125,000.00 RD$125,000.00 RD$32,096.00 RD$32,096.00 RD$77,200.00 RD$77,200.00

8 1 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 
ACONDICIONADORES DE AIRE DEL TRIBUNAL DE NIÑOS, 
NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SANTO DOMINGO
TIPO SPLIT 12,000 BTU 02
TIPO SPLIT 18,000 BTU 02
TIPO SPLIT 24,000 BTU 02
PISO TECHO 24,000 BTU 02
PISO TECHO 60,000 BTU 03
MANEJADORA 60,000 BTU 06

RD$41,312.38 RD$41,312.38 RD$125,000.00 RD$125,000.00 RD$53,808.00 RD$53,808.00 RD$122,400.00 RD$122,400.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$1,188,338.46

RD$213,900.92

RD$1,402,239.38

RD$224,460.00

CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,471,460.00

RD$1,247,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$3,499,054.00

RD$533,754.00

CRÉDITO 30 DÍAS

ADIVIG, SRL ODESA, SRL LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL

PROVEEDORES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: TRIMESTRAL DURANTE UN PERIODO DE DOCE (12) MESES 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS CONTRA FACTURA Y RECEPCIÓN CONFORME DE CADA 
SERVICIO.
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO
MAS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$1,261,264.00

RD$227,027.52

RD$1,488,291.52

No será habilitado debido a que su oferta supera el umbral 
de Compras Menores 

RD$2,965,300.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

20/12/2023

Marca: N/A
Entrega: 1 día
Garantía: 1 año
Cumple: SI

Marca: N/A
Entrega: Cada 3 meses por 
un año
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

Marca: N/A
Entrega: Cada tres meses 
por un año
Garantía: 15 días
Cumple:  SI

Marca: N/A  
Entrega: Cada 3 meses por 
un año
Garantía: No tiene
Cumple:  SI

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRES EN SEDES JUDICIALES.

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

REFRIASU LOGÍSTIC AND CONSTRUCTION, SRL


